16

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 марта  2015   года                      г. Благодарный                            №  174
О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края» утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района    Ставропольского     края     от 29 сентября 2014 года № 581

Администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края  «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального    района Ставропольского края     от 29    сентября 2014 года № 581 «Об утверждении  муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края»  (с  изменениями,  внесенными постановлениями   администрации Благодарненского муниципального    района   Ставропольского    края от 09 октября 2014 года № 608, от 27 января 2015 года № 42)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает  в силу  со дня его  официального опубликования.

Глава администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                В.А. Шумаков

Проект вносит начальник отдела экономического развития  администрации Благодарненского муниципального района  Ставропольского края

                                                                                                И.Н.Шаруденко
Проект визируют:

	Исполняющий обязанности  первого  заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	Е.Д. Чеботарев

	Заместитель  начальника  управления - начальник отдела доходов и финансового контроля   Финансового управления администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Е.М. Зацарина

	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края

	В.И. Наурузова

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	Л.С.Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненского муниципального района  Ставропольского края
от 06 марта 2015 года № 174

                                                       ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района    Ставропольского края  от     09 октября  2014 года № 581
        1. В паспорте Программы «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края» /далее – Программа/ в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

    цифру «248160,548» заменить  цифрой «256160,082»;
    цифру «94248,372» заменить  цифрой «102247,906»;
    цифру «221944,738» заменить  цифрой «229944,272»;

    цифру «72655,112» заменить  цифрой «80654,646».
        2. В  Приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края внести следующие изменения:
2.1. В пункте 1 в столбце 7 цифру  «74899,772»  заменить  цифрой «82899,306».

2.2. В пункте 5 в столбце 7 цифру  «4189,130»  заменить  цифрой «4389,117».

          2.3. Пункт 5. дополнить   подпунктом  5.4., изложив его в следующей редакции:
	5.4
	Устройство дренажной системы на земельных участках Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	04
	4
	2048
	Отдел образования
	199,987
	0,000
	0,000

            2.4. Пункт 9, продпункты 9.1, 9.2 и 9.3, пункт 10 изложить в следующей редакции:
	9.
	Подпрограмма 8 «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечения безопасности дорожного движения», всего
	04
	8
	0000
	АБМР СК
	13273,822
	10508,435
	9878,715

	в том числе мероприятия подпрограммы:

	9.1
	Содержание и ремонт и автомобильных дорог, находящихся в собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	04
	8
	2009
	АБМР СК
	12686,144
	10508,435
	9878,715

	9.2
	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами, системами светового освещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и элементами повышения безопасности дорожного    движения с. Спасское, ул. Красная 178, МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	04
	8
	2009
	АБМР СК
	293,839
	0,000
	0,000

	9.3
	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования средствами освещения, искусственными

дорожными неровностями, светофорами, системами светового освещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и элементами повышения безопасности дорожного движения х.Алтухов, ул.Чапаева,33, МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»
	04
	8
	2009
	АБМР СК
	293,839
	0,000
	0,000

	10.
	Подпрограмма 9  «Охрана окружающей среды»

	04
	9
	0000
	АБМР СК
	554,030
	554,030
	554,030

2.5. В пункте 12, подпункте 12.1. в столбце 7 цифру «36802,251»  заменить  цифрой «40802,251».

2.6. В подпункте 12.1.6. в столбце 7 цифру «32,821» заменить  цифрой «4032,821».

        3. В  Приложение 5 ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка   расходов федерального бюджета, краевого бюджета Ставропольского края, районного бюджета Благодарненского муниципального района и  бюджетов поселений муниципальных образований Благодарненского района Ставропольского края, внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» внести следующие изменения:
3.1. В пункте 1 в столбце 3:

       цифру «94248,372» заменить  цифрой «102247,906»;
       цифру «72655,112» заменить  цифрой «80654,646»;

       цифру « 64366,635» заменить  цифрой «72166,182»;

       цифру « 3969,100» заменить  цифрой «4169,087».
3.2. В пункте 5 в столбце 3:

       цифру «4189,130» заменить цифрой «4389,117»;

       цифру «4148,730» заменить цифрой «4348,717»:

       цифру «3969,100» заменить цифрой «4169,087».

3.3. Пункт 5. дополнить   подпунктом  5.4., изложив его в следующей редакции:
	5.4
	Устройство дренажной системы на земельных участках Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	средства районного бюджета
	199,987
	0,000
	0,000

3.4. В пункте 9 в столбце 3 цифру «9474,275» заменить цифрой «13273,822», в  подпункте 9.1 в столбце 3 цифру «8886,579» заменить цифрой «12686,144».
3.5. В пункте 12 в столбце 3:

       цифру «36802,251» заменить  цифрой «40802,251»;

       цифру «34597,991» заменить  цифрой «38597,991»;

       цифру «30438,214» заменить  цифрой «34438,214».

3.6. В подпункте 12.1. в столбце 3:

       цифру «30438,214» заменить  цифрой «34438,214»;
       цифру «28233,954» заменить  цифрой «32233,954».

3.7.В подпункте 12.1.9. цифру «32,821» заменить  цифрой «4032,821».
             4. В приложении 9 к программе в подпрограмме «Развитие молодежной политики в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» (далее – подпрограмма) в паспорте подпрограммы позицию  «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	финансирование подпрограммы будет осуществляться  за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) и бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края  (далее районный бюджет).

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех источников финансирования составят   –  12891,830  тыс. рублей,   в том числе по годам:

    в 2015 году – 4389,117 тыс. рублей;
    в 2016 году – 4231,833 тыс. рублей;
    в 2017 году – 4270,880  тыс. рублей

в том числе:

средств краевого бюджета составят   –  121,200 тыс. рублей,   в том числе по годам:
    в 2015 году – 40,400 тыс. рублей;
    в 2016 году – 40,400 тыс. рублей;
    в 2017 году – 40,400 тыс. рублей

средств районного бюджета составят   –  12770,630 тыс. рублей,   в том числе по годам:
   в 2015 году – 4348,717 тыс. рублей;
   в 2016 году – 4191,433 тыс. рублей;
   в 2017 году – 4230,480  тыс. рублей»

    5.  В приложении 13 к программе в подпрограмме «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»  в паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы из всех уровней бюджетов составляет 33660,972 тыс. руб., в том числе:

из бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края –33660,972 тыс. руб.,

 в том числе:

в 2015 году – 13273,822тыс. руб.;

в 2016 году – 10508,435 тыс. руб.;

в 2017 году – 9878,715 тыс. руб.

5.В приложении 16 к программе в подпрограмме «Обеспечение реализации  программы  «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» и обще программные мероприятия» программы абзац 9 изложить в следующей редакции:
«Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет всех источников финансирования  составят   –  114801,456 тыс. рублей в том числе по годам:

в 2015 году –   40802,251тыс. рублей;

в 2016 году –   37011,080 тыс. рублей;

в 2017 году –   36988,125 тыс. рублей
в том числе:

из федерального бюджета– 130,090 тыс. руб., в том числе:

    в 2015 году – 0,000 тыс. руб.;

    в 2016 году – 130,090 тыс. руб.;

    в 2017 году – 0,000 тыс. руб.

из краевого бюджета – 6615,920 тыс. руб., в том числе:

   в 2015 году – 2204,260 тыс. руб.;

   в 2016 году – 2205,830 тыс. руб.;

   в 2017 году – 2205,830 тыс. руб.

из районного бюджета – 108055,446 тыс. руб., в том числе:

  в 2015 году – 38597,991 тыс. руб.;

  в 2016 году – 34675,160 тыс. руб.;

  в 2017 году – 34782,295 тыс. руб.»
	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	В.И. Наурузова

46